

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No.41/2023

அ.சா.1

Prosecution witness

Name: பாலமுருகன் Caste:
Father's Name: இராமகிருஷ்ணன் Calling: பைக் மெக்கானிக்
Village: முனியாண்டிபுரம், உரப்புளி Religion:
Taluk: பரமக்குடி Age: 30

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 08.09.2025

(1 ம் எதிரி ஆஜர். 2 ம் எதிரி ஆஜர் இல்லை .BNSS பிரிவு 355-ன் கீழ் மனு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.)

முதன்மை விசாரணை

நான் பரமக்குடி தாலுகாவில் உள்ள உரப்புளி கிராமம் முனியாண்டிபுரத்தில் வசித்து வருகிறேன். பைக் மெக்கானிக்காக வேலை செய்து வருகிறேன். நான் இந்து பட்டியல் இனத்தை சேர்ந்த தேவேந்திர குல வேளாளர் சமூகத்தை சார்ந்தவர். சாட்சி மோகன்ராஜ் என் அண்ணன். சாட்சிகள் துரை, சுதர்ஷன் நண்பர்கள். ஆஜர் எதிரி அருண்குமாரையும், இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகாத அரசு பாண்டி மகன் அருண்குமாரையும் தெரியும். 1 ம் எதிரி எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்தவர். 2 ம் எதிரி பரமக்குடி சந்தை கடை மருதுபாண்டியர் நகரை சேர்ந்தவர். அவரை ஏற்கனவே நான் பார்த்துள்ளேன். எதிரிகள் இருவரும் மறவர் சமூகத்தை சேர்ந்தவர்கள். கடந்த 01.06.2023 ம் தேதி மாலை 5.00 மணியளவில் பரமக்குடி காக்காத்தோப்பில் உள்ள ஒயின்ஷாப்பில் மது அருந்த சென்றேன். நான் சென்றபோது சாட்சி துரையும் , மருது பாண்டியர் நகரை சேர்ந்த

அருண்குமாரும் வாக்குவாதம் செய்துகொண்டிருந்தார்கள். நான் துரை அண்ணனை வாங்கண்ணை ஏபி ஷா மஹாலுக்கு சாப்பிட செல்லலாம் என்று கூப்பிட்டேன். அப்போது 2 ம் எதிரி அருண்குமார் ஏன்டா பள்ள புண்டை மகனே, நாங்கள் பேசிக்கொண்டிருக்கும்போதே நீ ஏன்டா உள்ள வந்து சாப்பிட கூப்பிடுகிறாய் என சொல்லி ரீப்பர் கட்டையை வைத்து என் இடது பக்க தலையில் அடித்துவிட்டார். எனக்கு இரத்தம் வந்தது. என் அண்ணன் மோகன்ராஜ் வந்து சண்டையை விலக்கிவிட்டார். பின்பு மோகன்ராஜும் என் மாப்பிள்ளை சுதர்ஷனும் என்னை பரமக்குடி அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள். பின்னர் 8.20 மணியளவில் பரமக்குடி தாலுகா போலிசார் வந்து விசாரிக்க நான் புகார் வாக்குமூலம் கொடுத்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் புகார் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது. அந்த புகார் வாக்குமூலம் அ.சா.ஆ.1. அந்த புகார் வாக்குமூலத்தில் எனது அண்ணன் மோகன்ராஜ் அறிவேன் சாட்சியாக கையெழுத்து செய்தார். நீதிமன்றத்தில் காண்பிக்கப்படும் ரீப்பர் கட்டையால்தான் 2 ம் எதிரி அருண்குமார் என்னை அடித்தார். அந்த ரீப்பர் கட்டை அ.சா.பொ.1. இதுசம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

இல்லை

Sd/- C. Mohanram

Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No.41/2023

அ.சா.2

Prosecution witness

Name: மோகன்ராஜ் Caste:
Father's Name: இராமகிருஷ்ணன் Calling: பைக் மெக்கானிக்
Village: முனியாண்டிபுரம், உரப்புளி Religion:
Taluk: பரமக்குடி Age: 31

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 08.09.2025

(1ம் எதிரி ஆஜர். 2ம் எதிரி ஆஜர் இல்லை .BNSS பிரிவு 355-ன் கீழ் மனு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.)

முதன்மை விசாரணை

நான் பரமக்குடி தாலுகாவில் உள்ள உரப்புளி கிராமம் முனியாண்டிபுரத்தில் வசித்து வருகிறேன். பைக் மெக்கானிக்காக வேலை செய்து வருகிறேன். நான் இந்து பட்டியல் இனத்தை சேர்ந்த தேவேந்திர குல வேளாளர் சமூகத்தை சார்ந்தவர். சாட்சி பாலமுருகன் என் தம்பி. சாட்சிகள் துரை, சுதர்ஷன் ஆகியோர்களை தெரியும். ஆஜர் எதிரி அருண்குமாரையும், இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகாத அரசு பாண்டி மகன் அருண்குமாரையும் தெரியும். 1ம் எதிரி எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்தவர் . 2ம் எதிரி பரமக்குடி சந்தை கடை மருதுபாண்டியர் நகரை சேர்ந்தவர். எதிரிகள் இருவரும் மறவர் சமூகத்தை சேர்ந்தவர்கள். கடந்த 01.06.2023 ம் தேதி மாலை 5.00 மணியளவில் பரமக்குடி காக்காத்தோப்பில் உள்ள ஒயின்ஷாப்பில் மது அருந்த சென்றேன். நான் சென்றபோது 2ம் எதிரி அருண்குமார் என் தம்பி பாலமுருகனை ரீப்பர் கட்டையை வைத்து

மண்டையில் அடித்து மண்டை உடைத்துவிட்டார். நான் சண்டையை விலக்கிவிட்டு என் தம்பியை சுதர்ஷனுடன் சேர்ந்து பரமக்குடி அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றேன். அன்று இரவு 8.00 மணியளவில் பரமக்குடி தாலுகா போலிசார் வந்து விசாரித்தார்கள். என் தம்பி புகார் கொடுத்தான். என் தம்பியிடம் படித்துக் காண்பித்து கையெழுத்து வாங்கினார்கள். என்னிடமும் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். புகார் வாக்குமூலத்தில் உள்ள அறிவேன் சாட்சியாக உள்ள கையெழுத்து என் கையெழுத்துதான். அந்த கையெழுத்து அ.சா.ஆ.2. நீதிமன்றத்தில் காண்பிக்கப்படும் ரீப்பர் கட்டையை வைத்துதான் என் தம்பியை 2 ம் எதிரி அடித்தார். இதுசம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

இல்லை

Sd/- C. Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)