

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No. 41/2023

அ.சா.3

Prosecution witness

Name: துரை Caste:
Father's Name: சிங்கபாண்டி Calling: கேபிள் ஊரிமையாளர்
Village: கீழாய்குடி இருப்பு வைகை நகர் Religion:
Taluk: பரமக்குடி Age: 36

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 29.09.2025

(1 ம் எதிரி ஆஜர். 2 ம் எதிரி ஆஜர்படுத்தப்படவில்லை. அவரது வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதன்மை விசாரணை

நான் பரமக்குடி வைகை நகரில் குடியிருந்து வருகிறேன். அ.சா.1,2 சாட்சிகளை தெரியும். சாட்சி சுதர்ஷனை தெரியும். எதிரிகளை தெரியும். அ.சா.1 பாலமுருகன் பட்டியல் இனத்தை சேர்ந்த இந்து தேவேந்திர குல வேளாளர் சமூகத்தை சேர்ந்தவர். எதிரிகள் சீர்மரபினர் வகுப்பை சேர்ந்த மறவர் சமூகத்தை சேர்ந்தவர்கள். கடந்த 01.06.2023 ம் தேதி பரமக்குடி காக்காத்தோப்பில் ஓயின்ஷாப்பிற்கு மது வாங்க சென்றேன். அப்போது நேரம் மாலை 5.00 மணி இருக்கம். அப்போது எனக்கும் பரமக்குடி மருதுபாண்டியர் நகரில் வசிக்கும் 2 ம் எதிரி அரசபாண்டி மகன் அருண்குமாருக்கும் வாக்குவாதம் ஏற்பட்டது. நாங்கள் இருவரும் பேசிக்கொண்டிருக்கும்போதே வாக்குவாதம் ஏற்பட்டது. வாக்குவாதம் ஏற்படுவதற்கு முன்பே நாங்கள் இருவரும் மது அருந்தியிருந்தோம். எங்கள் இருவருக்கும் வாக்குவாதம் நடந்துகொண்டிருக்கும்போதே அ.சா.1

பாலமுருகன் வந்தார். அ.சா.1 பாலமுருகன் எண்ணிடம் வா நாம் செல்ல வேண்டிய திருமண விழாவிற்கு செல்வோம் என்று கூப்பிட்டான். அதற்கு 2 ம் எதிரி அருண்குமார் நாங்கள் பேசிக்கொண்டிருக்கும்போது நீ என்னடா கூப்பிடுவது என்று சொல்லி பக்கத்தில் கிடந்த ரீப்பர் சக்கையை எடுத்து பாலமுருகனின் வலது பக்க தலையில் அடித்தார். அதில் அவருக்கு இரத்தம் வந்தது. 1ம் எதிரிக்கும் அன்று நடந்த சம்பவத்திற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை. சம்பவ இடத்தில் 1ம் எதிரி இல்லை. நானும் மோகன்ராஜும் விலக்கிவிட்டோம். அங்கு எதார்த்தமாக வந்த பாலமுருகன் ஊரைச் சேர்ந்த சுதர்ஷன் என்பவர் பாலமுருகனை மருத்துவமனைக்கு கூட்டி சென்றார். ரீப்பர் சக்கையை அடையாளம் காட்ட முடியும். இதுசம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

மதுபானக்கடை கிருஷ்ணா தியேட்டருக்கு எதிர்புறம் ஒன்றும் காக்காதோப்பில் ஒன்றும் உள்ளது என்றால் சரிதான். கிருஷ்ணா தியேட்டரிலிருந்து காக்காதோப்பு ஒயின்ஷாப் 500 மீ தொலைவில் இருக்கும் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக யார் எங்கு வைத்து விசாரித்தார்கள் என்றால் பரமக்குடி அரசு மருத்துவமனையில் வைத்து டி.எஸ்பி என்னை இரவு 7.00 மணியளவில் சம்பவம் நடந்த அன்று விசாரித்தார். டி.எஸ்பி விசாரிக்கும்போது பாலமுருகனுக்கு வலப்பக்க தலையில் காயம் ஏற்பட்டது என்ற விவரத்தை சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். மதுபானக்கடையில் சுமார் அரை மணி நேரம் மது அருந்திகொண்டிருந்தோம் என்றால் சரிதான். மதுபானக்கடையை விட்டு வெளியில் வரும்போது எத்தனை மணி இருக்கும் என்றால் 4-4.30 மணி இருக்கும். 2 ம் எதிரியும் நானும் ஒரே இனத்தை சேர்ந்தவர்கள் என்றால்

சரிதான். வைகை நகரிலும் ஓயின்ஷாப் உள்ளது என்றால் பக்கத்தில் உள்ளது. 2ம் எதிரி அருண்குமாருக்கும் எனக்கும் இந்த வழக்கு சம்பவத்திற்கு முன்பு பேச்சு வார்த்தை கிடையாது என்றால் சரிதான். அ.சா.1 பாலமுருகன் என் நண்பர் என்றால் சரிதான். அவர் பைக் மெக்கானிக் என்றால் சரிதான். அவரது கடையில்தான் எனது பைக்கை வேலைக்கு கொடுப்பேன் என்றால் சரிதான். சம்பவ தினத்தன்று பாலமுருகனும் மது அருந்தினார் என்றால் சரிதான். அன்றைய தேதி ஏபி ஷா மகாலுக்கு பைக்கில் செல்வதாக இருந்தோம் என்றால் சரிதான். அன்றைய தேதி பாலமுருகன் என்னை பைக்கில் கூட்டி செல்வதற்காகத்தான் வந்தார். நான் சொன்னதுபோல் சொன்ன மாதிரி, சொன்ன விதத்தில், சொன்ன நேரத்தில் சம்பவம் எதுவும் நடக்கவில்லை என்றாலும் எனக்கும் 2ம் எதிரி அருண்குமாருக்கும் ஏற்கனவே உள்ள விரோதத்தின் காரணத்தை வைத்து பைக்கில் போகும்போது குடிபோதையில் பாலமுருகன் கீழே விழுந்த காயத்தை வைத்து உங்களது தூண்டுதலின்பேரில் 2ம் எதிரி மீது பொய்யாக புகார் கொடுக்கப்பட்டு பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd/- C. Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No. 41/2023

அ.சா.4

Prosecution witness

Name:	சுதர்ஷன்	Caste:	
Father's Name:	சுணேசன்	Calling:	பைக் மெக்கானிக்
Village:	முனியாண்டிபுரம், உரப்புளி	Religion:	
Taluk:	பரமக்குடி	Age:	31

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 29.09.2025

(1 ம் எதிரி ஆஜர். 2 ம் எதிரி ஆஜர்படுத்தப்படவில்லை. அவரது வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதன்மை விசாரணை

நான் பரமக்குடி தாலுகா உரப்புளி முனியாண்டிபுரத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். பைக் மெக்கானிக் தொழில் செய்து வருகிறேன். அ.சா.1,2,3 சாட்சிகளை தெரியும். 1 ம் எதிரியை தெரியும். 2 ம் எதிரியை பார்த்தால்தான் அடையாளம் காட்ட முடியும். அரசுபாண்டி மகன் அருண்குமார் என்று கேள்விப்பட்டுள்ளேன். அ.சா.1 பாலமுருகன் பட்டியல் இனத்தை சேர்ந்த இந்து தேவேந்திர குல வேளாளர் சமூகத்தை சேர்ந்தவர். எதிரிகள் சீர்மரபினர் வகுப்பை சேர்ந்த மறவர் சமூகத்தை சேர்ந்தவர்கள். கடந்த 01.06.2023 ம் தேதி மாலை 5.00 மணியளவில் நான் பரமக்குடி காக்காதோப்பில் உள்ள மதுபானக்கடைக்கு மது அருந்த சென்றேன். அப்போது பாலமுருகன் இரத்தக்காயத்துடன் நின்று கொண்டிருந்தான். அதே இடத்தில் பாலமுருகனின் அண்ணன் மோகன்ராஜும் நின்றுகொண்டிருந்தார். அவரிடம் விவரம் கேட்டேன் . அப்போது

மோகன்ராஜ் சந்தை கடையை சேர்ந்த அரசபாண்டி மகன் அருண்குமார் ஒரு கட்டையால் அடித்துவிட்டதாக சொன்னார். நான் பரமக்குடி அரசு மருத்துவமனைக்கு பாலமுருகனை கூட்டி சென்றேன். மருத்துவமனையில் இருக்கும்போது டி.எஸ்பி என்னை விசாரித்தார். பாலமுருகனுக்கு இடது பக்க தலையில் இரத்தக்காயம் இருந்தது. காயத்திலிருந்து இரத்தம் வழிந்தது. இதுசம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

மருத்துவமனைக்கு செல்லும்போது மணி எத்தனை இருக்கும் என்றால் 7.00 மணி இருக்கும். டி.எஸ்பி என்னை விசாரிக்கும்போது மணி எத்தனை இருக்கும் என்றால் 7.30 மணி. அ.சா.1 பாலமுருகன் என் மெக்கானிக் ஷாப்பில் தான் வேலை பார்க்கிறார் என்றால் சரிதான். பாலமுருகனின் சட்டையில் இரத்தம் பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான். மோகன்ராஜ் என்னிடம் விவரம் சொன்னபோது சுமார் 5.30 மணி இருக்கும் என்றால் சரிதான். நான் சொன்ன மாதிரி, சொன்ன நாளில், சொன்ன விதத்தில், நேரத்தில் எதையும் கேள்விப்படவில்லை என்றாலும் எதையும் பார்க்கவில்லை என்றாலும் அ.சா.1 என்னுடன் மெக்கானிக் ஷாப்பில் வேலை பார்க்கிறார் என்றாலும் அவர் என் உறவினர் என்றாலும், நான் சொன்னது போல் அ.சா.1 ஐ மருத்துவமனைக்கு அழைத்து

செல்லவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. அ.சா.1 க்கு ஆதரவாக பொய்யாக
சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd/- C. Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)