

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No.41/2023

அ.சா.7

Prosecution witness

Name: ரவி Caste:
Father's Name: காந்தி Calling: ஆய மேற்பார்வை அலுவலர்,
டாஸ்மாக்
Village: Religion:
Taluk: Age: 51

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 13.10.2025

(2 ம் எதிரி ஆஜர்படுத்தப்பட்டார். 1 ம் எதிரி ஆஜர்.)

முதன்மை விசாரணை

நான் தற்போது இராமநாதபுரம் டாஸ்மாக் ஆய மேற்பார்வையாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 2023 ம் ஆண்டு பரமக்குடி வட்டாட்சியராக பணிபுரிந்தபோது பரமக்குடி காவல்துணைக் கண்காணிப்பாளர் தனது 18.06.2023 ம் தேதியிட்ட கடிதத்தின் மூலம் பரமக்குடி வட்டம் உரப்புளி கிராமத்தை சேர்ந்த லாடசாமி மகன் அருண்குமார் மற்றும் பரமக்குடி மருதுபாண்டியர் நகர் அரசபாண்டி மகன் அருண்குமார், மற்றும் புகார் கொடுத்ததாக சொல்லும் பரமக்குடி உரப்புளி முனியாண்டிபுரத்தை சேர்ந்த இராமகிருஷ்ணன் மகன் பாலமுருகன் என்பவருக்கும் சாதி சான்றிதழ் வழங்கும்படி கேட்டுக்கொண்டதன் அடிப்படையில் நான் சம்பந்தப்பட்ட கிராம நிர்வாக அலுவலர் மற்றும் வருவாய் ஆய்வாளர் ஆகியோரிடம் அறிக்கை பெற்று எதிரிகள் அருண்குமார் சீர்மரபினர் வகுப்பை சேர்ந்த இந்து மறவர் என்றும், புகார்தாரர் பாலமுருகன் பட்டியல் இனத்தை சேர்ந்த இந்து தேவேந்திர குல வேளாளர் என்றும் சான்று வழங்கினேன். நான்

வழங்கிய சான்று அ.சா.ஆ.6. இதுசம்பந்தமாக காவல்துணைக்
கண்காணிப்பாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

இல்லை

Sd/- C. Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No.41/2023

அ.சா.5

Prosecution witness

Name: கோபி Caste:
Father's Name: சுப்பிரமணி Calling: விவசாயம்
Village: கள்ளிக்கோட்டை Religion:
Taluk: பரமக்குடி Age: 37

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 13.10.2025

(2 ம் எதிரி ஆஜர்படுத்தப்பட்டார். 1 ம் எதிரி ஆஜர்.)

முதன்மை விசாரணை

நான் பரமக்குடி தாலுகா கள்ளிக்கோட்டை கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். சா.ப.சா.6 குப்புசாமியை தெரியாது. அ.சா.1 பாலமுருகனை தெரியாது. அ.சா.1 கொடுத்த புகார் சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள முதல் கையெழுத்து என்னுடையது. அந்த கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.2. என்னிடம் காட்டப்படும் கைப்பற்றுதல் மகசரில் உள்ள 1 வது கையெழுத்து என்னுடையது. அந்த கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.3. அந்த கையெழுத்துகளை நான் எப்போது எங்கு வைத்து போட்டேன் என்றால் . சுமார் ஒரு வருடத்திற்கு முன்பு பரமக்குடி கிருஷ்ணா தியேட்டர் அருகே சென்று கொண்டிருக்கும்போது ஒரு ஏட்டையா வந்து என்னிடம் கையெழுத்து போடும்படி கேட்டார்.நான் கேட்டதற்கு சும்மா போடும்படி கேட்டார். நானும் போட்டேன். இதுசம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

அரசு தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின்படி மேற்சொன்ன சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

போலிஸ் விசாரணையில் கடந்த 02.06.2023 ம் தேதி காலை 7.00 மணியளவில் நானும் பரமக்குடி சுந்தர்நகரை சேர்ந்த குப்புசாமியும் காக்கா தோப்பு ஓயின்ஷாப் அருகே நின்றுகொண்டிருக்கும்போது பரமக்குடி காவல்துணை கண்காணிப்பாளர் வந்து 01.06.2023 ம் தேதி சண்டை நடந்த இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகசர் மற்றும் வரைபடம் தயார் செய்தார் என்றும் அதில் நானும் குப்புசாமியும் கையெழுத்து செய்தோம் என்றும் பின்பு 08.00 மணியளவில் சம்பவ இடத்தில் கிடந்த ரீப்பர் சக்கையை எங்கள் முன்னிலையில் கைப்பற்றுதல் மகசரில் கைப்பற்றினார் என்றும் அதில் நானும் குப்புசாமியும் சாட்சி கையெழுத்து போட்டோம் என்றும் கடந்த 02.06.2023 ம் தேதி டி.எஸ்பி விசாரிக்கும்போது சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகள் இருவரும் எனது சாதியை சேர்ந்தவர்கள் என்பதால் உண்மையை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

இல்லை

Sd/- C. Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No.41/2023

அ.சா.6

Prosecution witness

Name: குப்புசாமி Caste:
Father's Name: ராஜன் Calling: நெசவுத்தொழில்
Village: சுந்தர்நகர் Religion:
Taluk: பரமக்குடி Age: 52

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 13.10.2025

(2 ம் எதிரி ஆஜர்படுத்தப்பட்டார். 1 ம் எதிரி ஆஜர்.)

முதன்மை விசாரணை

நான் பரமக்குடி தாலுகா சுந்தர்நகரில் வசித்து வருகிறேன். அ.சா.1 பாலமுருகனை தெரியாது. அ.சா.1 கொடுத்த புகார் சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள 2 வது கையெழுத்து என்னுடையது. அந்த கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.4. என்னிடம் காட்டப்படும் கைப்பற்றுதல் மகசரில் உள்ள 2 வது கையெழுத்து என்னுடையது. அந்த கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.5. அந்த கையெழுத்துகளை நான் எப்போது எங்கு வைத்து போட்டேன் என்றால் . சுமார் ஒரு வருடத்திற்கு முன்பு பரமக்குடி கிருஷ்ணா தியேட்டர் அருகே சென்று கொண்டிருக்கும்போது ஒரு ஏட்டையா வந்து என்னிடம் கையெழுத்து போடும்படி கேட்டார்.நான் கேட்டதற்கு சுமார் போடும்படி கேட்டார். நானும் போட்டேன். இதுசம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

அரசு தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின்படி மேற்சொன்ன சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

போலிஸ் விசாரணையில் கடந்த 02.06.2023 ம் தேதி காலை 7.00 மணியளவில் நானும் பரமக்குடி கள்ளிக்கோட்டையை சேர்ந்த கோபியும் காக்கா தோப்பு ஓயின்ஷாப் அருகே நின்றுகொண்டிருக்கும்போது பரமக்குடி காவல்துணை கண்காணிப்பாளர் வந்து 01.06.2023 ம் தேதி சண்டை நடந்த இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகசர் மற்றும் வரைபடம் தயார் செய்தார் என்றும் அதில் நானும் கோபியும் கையெழுத்து செய்தோம் என்றும் பின்பு 08.00 மணியளவில் சம்பவ இடத்தில் கிடந்த ரீப்பர் சக்கையை எங்கள் முன்னிலையில் கைப்பற்றுதல் மகசரில் கைப்பற்றினார் என்றும் அதில் நானும் குப்புசாமியும் சாட்சி கையெழுத்து போட்டோம் என்றும் கடந்த 02.06.2023 ம் தேதி டி.எஸ்பி விசாரிக்கும்போது சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகள் இருவரும் எனது சாதியை சேர்ந்தவர்கள் என்பதால் உண்மையை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

இல்லை

Sd/- C. Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)