

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED  
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM  
Spl.Sessions Case No. 41/2023

அ.சா.8

Prosecution witness

Name: டாக்டர்.தினேஷ்பாபு Caste:  
Father's Name: ராஜேந்திரன் Calling: மருத்துவர்  
Village: Religion:  
Taluk: Age: 37

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 14.11.2025

( 1 ம் எதிரி ஆஜர். 2 ம் எதிரி ஆஜர்படுத்தப்படவில்லை. 355 ன் கீழ் மனு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது. )

**முதன்மை விசாரணை**

நான் தற்போது பரமக்குடி அரசு தலைமை மருத்துவமனையில் முதுநிலை உதவி மருத்துவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 01.06.2023 ம் தேதி பரமக்குடி அரசு மருத்துவமனையில் அவசர சிகிச்சை பிரிவில் பணியில் இருந்தபோது உரப்புளி முனியாண்டிபுரத்தை சேர்ந்த இராமகிருஷ்ணன் மகன் பாலமுருகன் என்ற 28 வயது மதிக்கத்தக்க நபர் தன்னை ஒரு இனம் தெரியாத ஒரு நபர் தாக்கியதாக அன்று மாலை 5.40 மணியளவில் கிருஷ்ணா தியேட்டர் அருகே வைத்து தாக்கியதாக கூறி சிகிச்சைக்காக மாலை 6.05 மணியளவில் சிகிச்சைக்கு வந்தார். அவரை பரிசோதிக்கையில் அவருக்கு இடது பக்கவாட்டு தலை பகுதியில் 4x2x1 செ.மீ அளவில் சிதைந்த காயம் காணப்பட்டது. அதே இடது பக்கவாட்டு தலை பகுதியில் 1 வது காயத்தை சுற்றி வீக்கம் காணப்பட்டது. அதனால் அவரை உள்நோயாளியாக அனுமதித்தேன். அவருக்கு

தலையில் ஸ்கேன் எடுத்து பார்த்ததில் மென்மையான திசு காயம் மற்றும் இடது பக்கவாட்டில் இரத்தக்கசிவு காணப்பட்டது. அவர் 04.06.2023 ம் தேதி சிகிச்சையில் இருந்து விடுவிக்கப்பட்டார். அவருக்கு ஏற்பட்ட காயம் சாதாரண காயம் என சான்று வழங்கினேன். நான் வழங்கிய விபத்து பதிவேட்டுடன் கூடிய காயச்சான்று அ.சா.ஆ.7. 74 செ.மீ நீளமுள்ள ரீப்பர் கட்டை கொண்டு தாக்கினால் மேற்சொன்ன நபருக்கு ஏற்பட்ட காயம் ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டா என்றால் உண்டு. இதுசம்பந்தமாக டிஎஸ்பி என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

என்னிடம் சிகிச்சைக்கு சேரும்போது காயம்பட்ட நபர் தனக்கு ஏற்பட்ட காயம் கிருஷ்ணா தியேட்டர் அருகில் வைத்து ஏற்பட்டதாகத்தான் சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான். காயம்பட்ட நபருக்கு ஏற்பட்ட இரண்டு காயங்களும் பைக்கில் இருந்து கீழே விழுந்தால் ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டு என்றால் சரிதான்.

Sd/- C. Mohanram  
Sessions Judge,  
Special Court for Trial of Cases Registered  
under SC/ST(POA) Act,  
Ramanathapuram.(FAC)