

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED  
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM  
Spl.Sessions Case No.41/2023

அ.சா.9

Prosecution witness

Name: இராமையா Caste:  
Father's Name: குருசாமி Calling: சார்பு ஆய்வாளர்  
Village: Religion:  
Taluk: Age: 57

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 24.11.2025

( 1 ம் எதிரி ஆஜர். 2 ம் எதிரி ஆஜர்படுத்தப்படவில்லை. அவரது சார்பில் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது)

**முதன்மை விசாரணை**

நான் தற்போது முதுகுளத்தூர் காவல்நிலையத்தில் சார்பு ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 01.06.2023 ம் தேதி பரமக்குடி தாலுகா காவல்நிலையத்தில் சார்பு ஆய்வாளராக பணிபுரிந்தபோது அன்று இரவு 8.00 மணியளவில் பரமக்குடி அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து கிடைத்த தகவலை பெற்று அங்கு உள்நோயாளியாக சிகிச்சை பெற்று வந்த உரப்புளி முனியாண்டிபுரத்தை சேர்ந்த இராமகிருஷ்ணன் மகன் பாலமுருகன், வயது 28/2023 என்பவர் கொடுத்த புகார் வாக்குமூலத்தை 8.30 மணிக்கு பதிவு செய்து மேற்படி நபரிடம் கையெழுத்து பெற்று பின்பு இரவு 9.30 மணிக்கு வந்து புகார் வாக்குமூலத்தின் தன்மைக்கேற்ப நிலைய கு.எண். 141/2023 சட்டப்பிரிவுகள் 109, 294(b), 323 IPC and sec 3(1)(r), 3(1)(s) of SC/ST (POA) Act ன் கீழ் பதிவு செய்தேன். நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.8. புகார் வாக்குமூலம் மற்றும் முதல் தகவல் அறிக்கையின்

அசலை இந்நீதிமன்றத்திற்கும் மற்ற நகல்களை உயர் அதிகாரிகளுக்கும் அனுப்பி வைத்தேன். இதுசம்பந்தமாக காவல்துணைக் கண்காணிப்பாளர் என்னை விசாரித்தார்.

(2 ம் எதிரி ஆஜர்படுத்தப்பட்டார். )

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

எத்தனை மணிக்கு அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து எனக்கு தகவல் கிடைத்தது என முதல் தகவல் அறிக்கையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கையில் இரண்டு எதிரிகளின் பெயர்களும் அருண்குமார் என்றோ அவர்களின் தகப்பனார் பெயர் குறித்து சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். பரமக்குடி காக்காதோப்பிலிருந்து பரமக்குடி தாலுகா காவல்நிலையம் 2 கி.மீ தூரம் இருக்குமா என்றால் இருக்கும். காக்காதோப்பிலிருந்து பரமக்குடி அரசு மருத்துவமனை 4 கி.மீ தொலைவில் இருக்குமா என்றால் இருக்கும். காக்காதோப்பிலிருந்து அரசு மருத்துவமனை செல்லும் வழியில்தான் பரமக்குடி தாலுகா காவல்நிலையம் உள்ளது என்றால் சரிதான். முதன்முதலில் பரமக்குடி தாலுகா காவல்நிலையத்தில் கொடுக்கப்பட்ட புகாரினைநான் மறைத்துவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. பரமக்குடி அரசு மருத்துவமனையில் அ.சா.1 பாலமுருகன் 08.20 மணியளவில் கொடுத்த வாக்குமூலத்தையும் நான் மறைத்துவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. பரமக்குடி தாலுகா காவல்நிலையத்திலிருந்து இராமநாதபுரத்திற்கு வருவதற்கு ஒரு மணி நேரத்தில் வந்துவிடலாம் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கின் சம்பவம் என்பது 01.06.2023 ம் தேதி 5.00 மணிக்கு என்றால் சரிதான். 01.06.2023 ம் தேதி இரவு 9.30 மணிக்கு முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல்

அறிக்கை இந்நீதிமன்றத்திற்கு 02.06.2023 ம் தேதி இரவு 7.40 மணிக்கு பெறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த காலதாமதத்திற்கு காரணம் பின்னிட்டு காவல்நிலையத்தில் ஆலோசித்து 2ம் எதிரிக்கும் புகார்தாரருக்கும் உள்ள முன்விரோதத்தை வைத்து பொய்யாக கொடுக்கப்பட்ட புகாரினால்தான் என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்ன மாதிரி, சொன்ன நாளில், சொன்ன விதத்தில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

Sd/-C. Mohanram  
Sessions Judge,  
Special Court for Trial of Cases Registered  
under SC/ST(POA) Act,  
Ramanathapuram.(FAC)