

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED  
UNDER SC/ST (POA) ACT 1989, RAMANATHAPURAM  
Spl.Sessions Case No. 41/2023

அ.சா. 10

Prosecution witness

(Witness examined through video conferencing in accordance with Madras High  
Court video conferencing Rules 2020)

Name: திரு டி.காந்தி Caste:   
Father's Name: தாத கவுண்டர் Calling: கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளர்  
Village: Religion:   
Taluk: Age: 59

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 19.12.2025.

( 1 ம் எதிரி ஆஜர். 2 ம் எதிரி ஆஜர்படுத்தப்பட்டார்)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது சேலம் காவல் பயிற்சி பள்ளியில் முதல்வராக பணியாற்றி வருகிறேன். கடந்த 01.06.2023 ம் தேதி பரமக்குடி தாலுகா காவல்நிலையத்தின் உதவி ஆய்வாளர் திரு. ராமையா என்பவர் பதிவு செய்து என் பார்வைக்கு வைத்த மேற்படி காவல்நிலைய கு.எண். 141/2023 முதல் தகவல் அறிக்கையினை மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளருக்கு அனுப்பி விசாரணை அதிகாரியை நியமிக்க வேண்டி அனுப்பிய கடிதத்தின் பேரில் இராமநாதபுரம் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் தனது செயல்முறை ஆணை எண். C.No. 36/SJ&HR/RMD/2023, Dated: 01.06.2023 ன் மூலம் என்னை புலன் விசாரணை அதிகாரியாக நியமித்தார். அந்த செயல்முறை ஆணை உத்தரவு அ.சா.ஆ.9. நான் இவ்வழக்கை புலன் விசாரணைக்கு

02.06.2023 ம் தேதி எடுத்துக்கொண்டு வழக்கின் சம்பவ இடமான பரமக்குடி காக்காத்தோப்பு அரசு மதுபானக்கடை அருகே காலை 7.00 மணிக்கு சென்று சாட்சிகள் கோபி, குப்புசாமி ஆகியோர்களின் முன்னிலையில் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகசர், வரைபடம் தயார் செய்தேன். நான் தயார் செய்த பார்வை மகசர் அ.சா.ஆ.10. வரைபடம் அ.சா.ஆ.11. மேலும் சம்பவ இடத்தில் அதே சாட்சிகளின் முன்னிலையில் காலை 8.00 மணிக்கு சுமார் 72.5 செ.மீ நீளமுள்ள ஒரு ரீப்பர் சக்கை ஒன்றை அத்தாட்சி தயார் செய்து கைப்பற்றினேன். அந்த அத்தாட்சி அ.சா.ஆ.12. பின்னர் சாட்சிகள் பாலமுருகன், மோகன்ராஜ், துரை, சுதர்ஷன், கோபி மற்றும் குப்புசாமி ஆகியோரை விசாரித்து அவர்களின் வாக்குமூலங்களை பதிவு செய்தேன். இவ்வழக்கில் அன்றைய தினம் காலை 11.00 மணிக்கு இவ்வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட எதிரி அருண்குமார், த/பெ. லாடசாமி என்பவரை உரப்புளி பேருந்து நிறுத்தத்தில் வைத்து கைதுக்கான காரணம் சொல்லி கைது செய்து காவல்நிலையம் வந்து நீதிமன்ற காவலுக்கு உட்படுத்தினேன். இவ்வழக்கில் பரமக்குடி வட்டாட்சியர் அவர்களுக்கு சாட்சி பாலமுருகன் மற்றும் எதிரிகள் அருண்குமார், த/பெ. லாடசாமி மற்றும் அருண்குமார் த/பெ. அரசுபாண்டி ஆகியோருக்கு சாதி சான்றிதழ்கள் வழங்க வேண்டி 18.06.2023 ம் தேதி வேண்டுகோள் கடிதம் அனுப்பினேன். இந்நிலையில் நான் பதவி உயர்வின் காரணமாக மாறுதலாகிவிட்டதால் வழக்கு கோப்பை மேல்விசாரணைக்காக காவல்நிலையத்தில் ஒப்படைத்தேன்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இல்லை

Tmt. N. Yasomathi,  
Translator,  
Mahila Court,  
Salem

Thiru. A. Mohamed Yasin,  
Assistant,  
PCR Court,  
Ramanathapuram.

Co coordinator  
Remote site

Deponent

Co coordinator  
Court site

Sd/– C. Mohanram  
Sessions Judge,  
Special Court for Trial of Cases  
Registered under SC/ST (POA) Act,  
Ramanathapuram(FAC).